PHILIPS

Lighting

Tamano pequeno,
gran calidad

TrueFashion

TrueFashion es la familia de proyectores LED que responde a las necesidades de
miniaturizacion y presentacion de los minoristas especializados. En primer lugar,
estos proyectores miniaturizados con detalles limpios y finos ofrecen un disefo
contemporaneo y se integran perfectamente en el interior de tu establecimiento
para ofrecer un aspecto personalizado. En segundo lugar, proporciona un efecto de
acentuacion de alta calidad gracias a su innovadora tecnologia de lente OptiAccent
(FPO), que ofrece un haz de mayor intensidad central sin luz dispersa para
maximizar la relacion de contraste y, por tanto, optimizar el efecto de acentuacion.
Especialmente en aplicaciones exigentes de punto estrecho (12D) y punto (18D), la
diferencia de OptiAccent con respecto a las opticas Chip on Board y reflectoras es
como el dia y la noche. OptiAccent también reduce el deslumbramiento directo en
un factor de 5 para permitir un confort visual superior. Por ultimo, TrueFashion
también se ocupa de los espectros de luz: las variedades LED de Philips
especialmente disenadas realzan los colores (saturacion) y los blancos, al tiempo
que suministran un alto grado de fidelidad (>IRC 90). Asi es como TrueFashion
garantiza una experiencia luminica superior en tus aplicaciones comerciales.

Beneficios

- Efecto de acentuacion espectacular y de gran impacto
- Instalacion de iluminacion flexible y discreta

- Blancos brillantes, negros nitidos, colores intensos

- Mayor confort visual

Product family leaflet, 2024, Agosto 29

Datos sujetos a cambios



TrueFashion

Caracteristicas

- Cabezal miniaturizado de 66 mm de diametro para el tamano Miniy 80 mm para
el tamano Compact

- Tecnologia de lente OptiAccent (FPO) para maximizar la intensidad central (hasta
un 40 %), eliminando la luz dispersa/halos en comparaciéon con un sistema optico
tradicional de reflector y LED Chip-On Board, ofreciendo asi una acentuacion de
alto contraste frente a un efecto de luz plana y difusa (solo en Compact)

- Tonalidades LED de Philips: PremiumWhite y PremiumColor, CRI>90 y 3000 K
(pregunta a tu contacto de ventas para otras necesidades)

- Acabado de pintura en blanco o negro con recubrimiento de polvo liso (pregunta
a tu contacto de ventas para otras necesidades)

- Foco de haz extra estrecho de 6° con haz central de 64K candelas

- Gama completa de apertura de haz: 6° / 12° /18° /24° /30° /36° (6° en TrueFashion
Highlight, y 12°, 24°, 36° solo en Compact)

Aplicaciones

- Moda

- Comercios

- hosteleria

- Alimentacion y grandes comercios

Advertencias y seguridad

- La luminaria debe montarse fuera del alcance del brazo

- Un electricista autorizado debera realizar la instalacion y el desmontaje de la luminaria de acuerdo con los ultimos reglamentos
eléctricos de la IEE o requisitos nacionales

Versions

ST714T BK 12S TrueFashion2 ST705T BK TrueFashion2 mini

compact-driver-in-track

ST704T BK 20S TrueFashion2 ST704T WH 20S TrueFashion2

mini-driver-in-track mini-driver-in-track
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Plano de dimensiones
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Informacién general

Datos técnicos de la luz

Driver incluido Si Eficacia luminica
Fuente de luz sustituible No Order Code Full Product Name (nominal) (nom.) Flujo luminoso Tipo de 6ptica
Numero de unidades de equipo 1 unidad 01261500  ST714T 20S/PC930 PSU FPO12 BK 97 Im/W 1.800 Im Angulo del haz de 12°
Service tag Si 01263900  ST714T 27S/PC930 PSU FPO18 BK 111 Im/W 2.850 Im Angulo del haz de 18°
01265300  ST714T 27S/PC930 PSU FPO24 mM lm/W 2.850 Im Angulo del haz de 24°
Datos técnicos de la luz BK
Angulo del haz de fuente de luz 120° 01270700  ST705T 20S/PC930 PSU CLM18 97 Im/W 1.800 Im Angulo del haz de 18°
Temperatura de color correlacionada 3000 K BK
(nom.) 01260800  ST714T 20S/PW930 PSU FPO12 97 Im/W 1.800 Im Angulo del haz de 12°
indice de reproduccién cromatica (IRC) >90 WH
01262200  ST714T 27S/PW930 PSU FPO18 11 Im/W 2.900 lm Angulo del haz de 18°
Operativos y eléctricos WH
Clase de proteccion IEC Seguridad clase Il 01264600  ST714T 27S/PW930 PSU FPO24 m lm/W 2900 lm Angulo del haz de 24°
Tension de entrada 220a 240V WH
Line Frequency 50 to 60 Hz 01266000  ST714T 27S/PW930 PSU FPO30 M lm/W 2900 lm Angulo del haz de 30°
Adecuado para conmutacion aleatoria  No WH
01267700  ST714T 27S/PW930 PSU FPO36 11 Im/W 2.900 lm Angulo del haz de 36°
Controles y regulacion WH
Nivel maximo de atenuacion No aplicable 01268400  ST714T 27S/PC930 PSU FPO36 M lm/W 2.850 Im Angulo del haz de 36°
WH
Mecanicos y de carcasa 01269100  ST705T 20S/PW930 PSU CLM18 97 Im/W 1.800 Im Angulo del haz de 18°
indice de proteccion frente a choque 1KO2 WH
mecanico 01271400 ST705T 20S/PW930 PSD CLM18 97 Im/W 1.800 Im Angulo del haz de 18°
Codigo de proteccion de entrada P20 WH
01272100 ST705T 20S/PW930 PSU CLM30 97 Im/W 1.800 Im Angulo del haz de 30°
Aprobacion y aplicacion WH
Rango de temperatura ambiente +10°Ca +35°C 01248600  ST715T 20S/PW930 PSU FPO12 97 Im/W 1.800 Im Angulo del haz de 12°
Marca CE Si WH
Certificado ENEC Certificado ENEC 01249300  ST715T 20S/PW930 PSD FPO12 97 Im/W 1.800 Im Angulo del haz de 12°
Marca de inflamabilidad Para su montaje WH
en superficies 01251600  ST715T 27S/PW930 PSU FPO18 M lm/W 2900 lm Angulo del haz de 18°
normalmente WH
inflamables 01253000  ST715T 27S/PW930 PSU FPO24 11 Im/W 2900 lm Angulo del haz de 24°
Test del hilo incandescente Temperatura 650 WH
°C, duracién 30 s 01254700  ST715T 27S/PW930 PSD FPO24 11 Im/W 2,900 lm Angulo del haz de 24°
Valor de parpadeo (PstLM) 1 WH
Valor de efecto estroboscopico (SVM) 0,5 01256100  ST715T 27S/PW930 PSU FPO30 M lm/W 2900 lm Angulo del haz de 30°
WH
Rendimiento inicial (conforme con IEC) 01257800  ST715T 27S/PW930 PSU FPO36 11 Im/W 2.900 Im Angulo del haz de 36°
Cromaticidad inicial (0.422,0.386)<2 WH
Tolerancia de flujo luminoso +/-10% 01258500  ST715T 27S/PW930 PSD FPO36 M lm/W 2900 lm Angulo del haz de 36°
WH
01250900  ST715T 20S/PC930 PSU FPO12 BK 97 Im/W 1.800 Im Angulo del haz de 12°
01252300  ST715T 27S/PC930 PSU FPO18 BK 111 Im/W 2.850 Im Angulo del haz de 18°
01255400  ST715T 27S/PC930 PSU FPO24 BK 111 Im/W 2.850 Im Angulo del haz de 24°
01259200  ST715T 27S/PC930 PSU FPO36 11 Im/W 2.850 Im Angulo del haz de 36°
BK
01275200  ST704T 20S/PC930 PSU CLM18 97 Im/W 1.800 Im Angulo del haz de 18°
BK
01274500  ST704T 20S/PW930 PSU CLM18 97 Im/W 1.800 Im Angulo del haz de 18°

WH
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Operativos y eléctricos

Order Code
01261500
01263900
01265300
01270700
01260800
01262200
01264600
01266000
01267700
01268400
01269100
01271400
01272100
01248600

Full Product Name

ST714T 20S/PC930 PSU FPO12 BK
ST714T 27S/PC930 PSU FPO18 BK
ST714T 27S/PC930 PSU FPO24 BK
ST705T 20S/PC930 PSU CLM18 BK
ST714T 20S/PW930 PSU FPO12 WH
ST714T 27S/PW930 PSU FPO18 WH
ST714T 27S/PW930 PSU FPO24 WH
ST714T 27S/PW930 PSU FPO30 WH
ST714T 27S/PW930 PSU FPO36 WH
ST714T 27S/PC930 PSU FPO36 WH
ST705T 20S/PW930 PSU CLM18 WH
ST705T 20S/PW930 PSD CLM18 WH
ST705T 20S/PW930 PSU CLM30 WH
ST715T 20S/PW930 PSU FPO12 WH

Controles y regulacion

Order Code
01261500
01263900
01265300
01270700
01260800
01262200
01264600
01266000
01267700
01268400
01269100
01271400
01272100
01248600

Full Product Name

ST714T 20S/PC930 PSU FPO12 BK
ST714T 27S/PC930 PSU FPO18 BK
ST714T 27S/PC930 PSU FPO24 BK
ST705T 20S/PC930 PSU CLM18 BK
ST714T 20S/PW930 PSU FPO12 WH
ST714T 27S/PW930 PSU FPO18 WH
ST714T 27S/PW930 PSU FPO24 WH
ST714T 27S/PW930 PSU FPO30 WH
ST714T 27S/PW930 PSU FPO36 WH
ST714T 27S/PC930 PSU FPO36 WH
ST705T 20S/PW930 PSU CLM18 WH
ST705T 20S/PW930 PSD CLM18 WH
ST705T 20S/PW930 PSU CLM30 WH
ST715T 20S/PW930 PSU FPO12 WH

Mecanicos y de carcasa

Order Code
01261500
01263900
01265300
01270700
01260800
01262200
01264600
01266000

Full Product Name

ST714T 20S/PC930 PSU FPO12 BK
ST714T 27S/PC930 PSU FPO18 BK
ST714T 27S/PC930 PSU FPO24 BK
ST705T 20S/PC930 PSU CLM18 BK
ST714T 20S/PW930 PSU FPO12 WH
ST714T 27S/PW930 PSU FPO18 WH
ST714T 27S/PW930 PSU FPO24 WH
ST714T 27S/PW930 PSU FPO30 WH
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Order Code Full Product Name

01276900

Consumo de energia

18,5W
26 W
26 W
185W
185W
26 W
26 W
26 W
26 W
26 W
185W
18,5W
18,5W
185W

Regulable
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
Si
No
No

Color de la carcasa

Negro
Negro
Negro
Negro
Blanco
Blanco
Blanco

Blanco

ST704T 20S/PW930 PSU CLM30 97 Im/W

WH

Order Code
01249300
01251600
01253000
01254700
01256100
01257800
01258500
01250900
01252300
01255400
01259200
01275200
01274500
01276900

Order Code
01249300
01251600
01253000
01254700
01256100
01257800
01258500
01250900
01252300
01255400
01259200
01275200
01274500
01276900

Order Code
01267700
01268400
01269100
01271400
01272100
01248600
01249300
01251600

Eficacia luminica

(nominal) (nom.)

Full Product Name

ST715T 20S/PW930 PSD FPO12 WH
ST715T 27S/PW930 PSU FPO18 WH
ST715T 27S/PW930 PSU FPO24 WH
ST715T 27S/PW930 PSD FPO24 WH
ST715T 27S/PW930 PSU FPO30 WH
ST715T 27S/PW930 PSU FPO36 WH
ST715T 27S/PW930 PSD FPO36 WH
ST715T 20S/PC930 PSU FPO12 BK
ST715T 27S/PC930 PSU FPO18 BK
ST715T 275/PC930 PSU FPO24 BK
ST715T 27S/PC930 PSU FPO36 BK
ST704T 20S/PC930 PSU CLM18 BK
ST704T 20S/PW930 PSU CLM18 WH
ST704T 20S/PW930 PSU CLM30 WH

Full Product Name

ST715T 20S/PW930 PSD FPO12 WH
ST715T 27S/PW930 PSU FPO18 WH
ST715T 27S/PW930 PSU FPO24 WH
ST715T 27S/PW930 PSD FPO24 WH
ST715T 27S/PW930 PSU FPO30 WH
ST715T 27S/PW930 PSU FPO36 WH
ST715T 27S/PW930 PSD FPO36 WH
ST715T 20S/PC930 PSU FPO12 BK
ST715T 27S/PC930 PSU FPO18 BK
ST715T 27S/PC930 PSU FPO24 BK
ST715T 27S/PC930 PSU FPO36 BK
ST704T 20S/PC930 PSU CLM18 BK
ST704T 20S/PW930 PSU CLM18 WH
ST704T 20S/PW930 PSU CLM30 WH

Full Product Name

ST714T 27S/PW930 PSU FPO36 WH
ST714T 27S/PC930 PSU FPO36 WH
ST705T 20S/PW930 PSU CLM18 WH
ST705T 20S/PW930 PSD CLM18 WH
ST705T 20S/PW930 PSU CLM30 WH
ST715T 20S/PW930 PSU FPO12 WH
ST715T 20S/PW930 PSD FPO12 WH
ST715T 27S/PW930 PSU FPO18 WH

1.800 Im

Angulo del haz de 30°

Flujo luminoso Tipo de o6ptica

Consumo de energia

185W
26 W
26 W
26 W
26 W
26 W
26 W
185W
26 W
26 W
26 W
185W
185W
185W

Regulable
Si
No
No
Si
No
No
Si
No
No
No
No
No
No
No

Color de la carcasa

Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco

Blanco
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Order Code Full Product Name

01253000 ST715T 27S/PW930 PSU FPO24 WH
01254700 ST715T 27S/PW930 PSD FPO24 WH
01256100 ST715T 27S/PW930 PSU FPO30 WH
01257800 ST715T 27S/PW930 PSU FPO36 WH
01258500 ST715T 27S/PW930 PSD FPO36 WH
01250900 ST715T 20S/PC930 PSU FPO12 BK

Datos de producto

Order Code Full Product Name

01261500 ST714T 20S/PC930 PSU FPO12 BK
01263900 ST714T 275/PC930 PSU FPO18 BK
01265300 ST714T 27S/PC930 PSU FPO24 BK
01270700 ST705T 20S/PC930 PSU CLM18 BK
01260800 ST714T 20S/PW930 PSU FPO12 WH
01262200 ST714T 27S/PW930 PSU FPO18 WH
01264600 ST714T 27S/PW930 PSU FPO24 WH
01266000  ST714T 27S/PW930 PSU FPO30 WH
01267700 ST714T 27S/PW930 PSU FPO36 WH
01268400 ST714T 27S/PC930 PSU FPO36 WH
01269100 ST705T 20S/PW930 PSU CLM18 WH
01271400 ST705T 20S/PW930 PSD CLM18 WH
01272100 ST705T 20S/PW930 PSU CLM30 WH
01248600 ST715T 20S/PW930 PSU FPO12 WH

Polar Wide Diagrams

3
cdidm
D010° 0 %0270°

Color de la carcasa Order Code
Blanco 01252300
Blanco 01255400
Blanco 01259200
Blanco 01275200
Blanco 01274500
Negro 01276900
Codigo de gama de producto Order Code
ST714T 01249300
ST714T 01251600
ST714T 01253000
ST705T 01254700
ST714T 01256100
ST714T 01257800
ST714T 01258500
ST714T 01250900
ST714T 01252300
ST714T 01255400
ST705T 01259200
ST705T 01275200
ST705T 01274500
ST715T 01276900
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Full Product Name

ST715T 275/PC930 PSU FPO18 BK
ST715T 275/PC930 PSU FPO24 BK
ST715T 275/PC930 PSU FPO36 BK
ST704T 20S/PC930 PSU CLM18 BK
ST704T 20S/PW930 PSU CLM18 WH
ST704T 20S/PW930 PSU CLM30 WH

Full Product Name

ST715T 20S/PW930 PSD FPO12 WH
ST715T 27S/PW930 PSU FPO18 WH
ST715T 27S/PW930 PSU FPO24 WH
ST715T 27S/PW930 PSD FPO24 WH
ST715T 27S/PW930 PSU FPO30 WH
ST715T 27S/PW930 PSU FPO36 WH
ST715T 27S/PW930 PSD FPO36 WH
ST715T 20S/PC930 PSU FPO12 BK
ST715T 27S/PC930 PSU FPO18 BK
ST715T 27S/PC930 PSU FPO24 BK
ST715T 27S/PC930 PSU FPO36 BK
ST704T 20S/PC930 PSU CLM18 BK
ST704T 20S/PW930 PSU CLM18 WH
ST704T 20S/PW930 PSU CLM30 WH

Codigo de gama de producto

ST715T
ST715T
ST715T
ST715T
ST715T
ST715T
ST715T
ST715T
ST715T
ST715T
ST715T
ST704T
ST704T
ST704T

(3

oo 020

o

Color de la carcasa
Negro

Negro

Negro

Negro

Blanco

Blanco

cdim

Polar Normal (separate) - ST715TI -
910505102231
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Polar Normal (separate) - ST715TI -
910505102237

Polar Normal (separate) - ST715TI -
910505102229
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Polar Wide Diagrams
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Polar Wide Diagrams
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Polar Wide Diagrams
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